super voltis de dom ubi celebrantur consilia presentibus testibus Ardizono de Archu,

Franzono pallido, Jacobo Ragio, Xandrino Malbecho et Petro Claverio notario.

Et ego Thomas Bellonus notarius pallatinus interfuiet sic scripsi.

CLXI. De Gastronovo de Gorzano.

850. De datione facta communi Ast per quosdam de Fererijs de eorum quarta parte

quam habebant in Castronovo de Fererijs et de omnibus alijs que habebant

tam in castris quam in villa. 1142. 16 Novembris.

Anno ab incamatione domini nostri yhesu christi Millesimo centesimoquadra-

gesimosecundo, sextodecimo die raensis novembris Indictione quinta presentia bono-

rum hominum quoram nomine denotantur inferius dederunt et investituram fecerunt

dodo de Ferarie una cum tilio sxio Oddone vobis consulibus Astensibus vice totius

populi
,
quorum nomina simt hec Henricus Pulmo, Amedeus Buccanigra, henricus

iudex et Careoz (jominative de eorum parte que est quarta pars iu castronovo de

Ferrarie et quatuor tabulas in veteri castro et quantum habent amplius tam in novo

castro quam in veteri, pede turris excepto, et casam novam et quicquid pertinet su-

prascriptis castris. Et insuper quautum habent tam iu castris quam iu villa et in
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eonim pertineutijs cum curte et cum omnibus ad eam curtem pertinentibus et cum

omni honore quem babent videlicet cum capellis silvis pascuis ierbis ripis rupinis

aquarum aqueductibus, molendinis piscationibus, venationibus et cum omnibus usibus

quos habere visi sunt tam in castris et villa quam de fodris ad suprascriptam curtem

pertinenlibus in integrum, et faciat suprascriptus populus secundum pacti tenorem

sieut iuferius declarabitur quicqiiid voluerit sine omni nostra et heredum ac prohe-

redum nostrorum contradictione ab omni homine defendere promiserunt, quod si de-

fendere non potuerint, aut aliquid per qnodvis ingenium subtrahere quesiverint, tuuc

componant res in duplum, sicut pro tempore fuerint meliorate aut valuerint sub exti-

matioue in consimilibus locis, Et nec nobis liceat quod voluimus sed quod a nobis

semel factum vel conscriptum est inviolabiliter conservare promiltimus cum stipula-

tione subnixa. Actum in Aste civitate iuxta ecclesiam sancti Sylvestri feliciter Signum

predicti dodonis et Ottonis qiii hanc cavtam donationis fieri rogaverunt utsupra. Signa

testium Rustichellus de platea et Ubertus et Kollandus germani, Valfredus de Furno,

Eodulfus Ferramenta, Cunibertus de Ferere, Ogenius Secusius. Eustachius notarius

inde cartam scripsit. Tenor pacti talis est, quod consules qui modo sunt dederunt su-

prascriptam curtem, cum omni suo pertinente nomine feudi suprascripto dodoni el

Ottoni patri et filio sicut ipsi tradiderant Astensi populo in proprietate. Et predictus

dodo et Otto heredes ac proheredes eorum faciant ex inde iuro feudi quicquid vo-

luerint, ita tamen ut faciant ex inde fidelitatem et servicium Astensi populo, et debent

emere casam in Aste et habitare et facere ea imprendia pro communi utilitate quani

cives facient et cum dacitum apparuerit debent dare de suo sicut alius civis.

851. De cUaynatico quorumdam de perachis effectorum civium Astensium dehendo

facerc pacem et guerram et dare fodrum pro communi Aste7isi, salvo Episcopo

Astensi. 1216. 22 Maij.

Anno domini Millesimoducentesimosextodecimo Indictione quarta die dominico

undecimo kallendas Junij. Coram subscriptis testibus dominus Eufinus de Olevano

potestas Astensis a parte communis Astensis fecit donum in manibus Aycardi para-

chi, Ardizonis parachi et Bergognoni fratris ipsius onmium de Castronovo ut ipsi

decetero cum lieredibus eorum et uxoribus et cum omnibus rebus eorum habitis et

habendis sint cives et habitatores Urbis Astensis in perpetuum, dando fodrum iu

Aste seu collectam predictus Aycardus de extimatione librarum decem et dicti Ar-

dicionus et Bcrgognonus librarum decem usque ad annos decem proximos et com-

pletos et faciendo ante terminum et post exorcitus itinera custodias et cavalcatas, et

alios mores ceterasque consuetudines civitatis sicut alij cives Astenscs facient, et a

termino decem annorum in antea dare fodnmi seu collectam, quoticns Astensis ci-

vitas ad fodrum venerit seu collectam in Aste sicut alij cives Astenses de hjs que in

Aste et in posse habebunt, Et facere pacem et guerram de Castronovo contra omnes

homines et omnes terras, quibus commuue Astense voluerit, salvo domino Astensi Epi-

scopo. Et reddere et deliberare communi Astensi guarnito et scarito castrum novum

quandocumque voluerit ad faciendum pacem et guerram quibus commune Asteuse

voluerit facero, salvo domino Astensi Episcopo. Item debent eraere in Asto domum.

que constet eis liliras viginti quinque vcl plus por totum Augustum proximum, nisi
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absolto potestatis remanserit. Salvo eo quod potestas non teneatur eis defeudere pro

communi terram quam dimiserunt in eo loco vel in illa terra de qua in Aste vene-

rint ad liabitandum. Et sicut supra legitur predicti Aycardus, Ardicio et Bergogno-